
UCHWAŁA NR XXXIX/312/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOTYM  STOKU 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Złoty Stok na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) art. 212 ust.1  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmiany w planowanych dochodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zmiany w planowanych wydatkach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zmiany w planowanych przychodach budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Aktualny wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2022 r. określa załącznik Nr 4. 

§ 5. Aktualny wykaz zadań realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2022r. określa załącznik Nr 5. 

§ 6. Budżet Gminy Złoty Stok po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1) Dochody 32.492.419 zł, w tym: 
a) dochody bieżące 25.117.983 zł 
b) dochody majątkowe   7.374.436 zł 
2) Wydatki 48.375.779 zł, w tym: 
a) wydatki bieżące 26.188.745 zł 
b) wydatki majątkowe 22.187.034 zł 
3) Przychody 18.395.780 zł 
4) Rozchody   2.512.420 zł 
5) Deficyt budżetu 15.883.360 zł 

§ 7. Deficyt budżetu zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu, 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 7.866.555 zł, 

2) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 2.027.405 zł, 

3) kredytu długoterminowego w kwocie 5.989.400 zł.  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Złotego Stoku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Złotym Stoku 

 
 

Elżbieta Ruszkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 1



Zmiana dochodów budżetowych w 2022 r.

Załącznik Nr 1 do uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku Nr XXXIX/312/2022 z dnia  29 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 698 542,00 0,00 1 698 542,00

60016 Drogi publiczne gminne 1 698 542,00 0,00 1 698 542,00

6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 698 542,00 -1 698 542,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,00 1 698 542,00 1 698 542,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

5 404 230,00 18 490,00 5 422 720,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

216 746,00 18 490,00 235 236,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

37 026,00 18 490,00 55 516,00

801 Oświata i wychowanie 713 689,00 451 696,00 1 165 385,00

80101 Szkoły podstawowe 490 210,00 451 696,00 941 906,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

10 194,00 451 696,00 461 890,00

852 Pomoc społeczna 2 242 247,00 3 519 000,00 5 761 247,00

85295 Pozostała działalność 336 423,00 3 519 000,00 3 855 423,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 3 519 000,00 3 519 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 24 560,00 13 400,00 37 960,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 24 560,00 13 400,00 37 960,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

24 560,00 13 400,00 37 960,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 209 880,00 25 750,00 4 235 630,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 2 376 019,00 0,00 2 376 019,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 1



6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

2 376 019,00 -2 376 019,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

0,00 2 376 019,00 2 376 019,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 56 883,00 25 750,00 82 633,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

15 075,00 25 750,00 40 825,00

Razem: 28 464 083,00 4 028 336,00 32 492 419,00

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 2



Zmiana  wydatków budżetowych w 2022 r.

Załącznik Nr 2 do uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku Nr XXXIX/312/2022 z dnia  29 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

020 Leśnictwo 500,00 -500,00 0,00

02001 Gospodarka leśna 500,00 -500,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00

600 Transport i łączność 3 379 889,00 0,00 3 379 889,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 331 889,00 0,00 3 331 889,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 221 589,00 -1 839 678,00 1 381 911,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 516 740,00 516 740,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 1 322 938,00 1 322 938,00

630 Turystyka 5 728 755,00 0,00 5 728 755,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 5 728 755,00 0,00 5 728 755,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 019 011,00 -1 609 011,00 410 000,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 1 609 011,00 1 609 011,00

750 Administracja publiczna 3 780 360,00 67 732,00 3 848 092,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 061 867,00 39 132,00 3 100 999,00

4300 Zakup usług pozostałych 81 000,00 37 000,00 118 000,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 52 952,00 2 132,00 55 084,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 198 330,00 10 000,00 208 330,00

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 10 000,00 85 000,00

75095 Pozostała działalność 371 528,00 18 600,00 390 128,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 490,00 600,00 1 090,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 20 000,00 18 000,00 38 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 168 803,00 -700,00 168 103,00

75495 Pozostała działalność 7 500,00 -700,00 6 800,00

4260 Zakup energii 2 500,00 -700,00 1 800,00

757 Obsługa długu publicznego 1 275 000,00 -57 732,00 1 217 268,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 1



75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

1 275 000,00 -57 732,00 1 217 268,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

1 275 000,00 -57 732,00 1 217 268,00

801 Oświata i wychowanie 8 248 039,00 -6 600,00 8 241 439,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 239 100,00 -6 600,00 232 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 239 100,00 -6 600,00 232 500,00

851 Ochrona zdrowia 173 746,00 18 490,00 192 236,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 165 746,00 18 490,00 184 236,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48 526,00 13 490,00 62 016,00

4300 Zakup usług pozostałych 29 020,00 5 000,00 34 020,00

852 Pomoc społeczna 3 562 800,00 3 519 000,00 7 081 800,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców 1 286 919,00 0,00 1 286 919,00

3110 Świadczenia społeczne 57 900,00 -57 900,00 0,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

1 040,00 121 760,00 122 800,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

2 100,00 57 900,00 60 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 480,00 -2 480,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 619,95 -13 619,95 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 785,06 -1 785,06 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 556,00 -2 556,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 915,00 -22 915,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 108 912,99 -1 108 912,99 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

42,00 22 933,00 22 975,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 987 134,99 987 134,99

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 150,00 -150,00 0,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 480,00 2 480,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 73 418,00 73 418,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 73 418,00 -73 418,00 0,00

4840
Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne i
wynagrodzenia bezosobowe wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 2 556,00 2 556,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 2



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

0,00 15 555,01 15 555,01

85295 Pozostała działalność 336 423,00 3 519 000,00 3 855 423,00

3110 Świadczenia społeczne 329 826,00 3 450 000,00 3 779 826,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 114,00 27 604,00 32 718,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 888,00 4 721,00 5 609,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 126,00 528,00 654,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 23 428,00 23 428,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 12 000,00 12 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 700,00 700,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 19,00 19,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 44 610,00 11 200,00 55 810,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 39 160,00 13 400,00 52 560,00

3240 Stypendia dla uczniów 38 160,00 13 400,00 51 560,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

5 450,00 -2 200,00 3 250,00

3240 Stypendia dla uczniów 5 450,00 -2 200,00 3 250,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 527 195,00 21 250,00 12 548 445,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 4 389 952,00 0,00 4 389 952,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 330 780,00 -900 000,00 1 430 780,00

6100
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji
Lokalnych.

0,00 900 000,00 900 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 6 095 828,00 0,00 6 095 828,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 691 353,00 -5 505 440,00 185 913,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

0,00 5 505 440,00 5 505 440,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 49 382,00 25 750,00 75 132,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 15 190,00 13 049,00 28 239,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 210,00 2 231,00 5 441,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 990,00 320,00 1 310,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 150,00 9 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 900,00 1 000,00 3 900,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 516 923,00 -4 500,00 512 423,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 500,00 -3 500,00 1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 -1 000,00 49 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 798 817,00 4 500,00 1 803 317,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 93 044,00 1 500,00 94 544,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 46 912,00 1 500,00 48 412,00

92195 Pozostała działalność 263 450,00 3 000,00 266 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 841,00 3 000,00 30 841,00

Razem: 44 799 139,00 3 576 640,00 48 375 779,00

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 4



Przychody w 2022 r.
Załącznik Nr 3 do uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku Nr XXXIX/312/2022 z dnia  29 września 2022 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

7 866 555,00 0,00 7 866 555,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 228 721,00 - 451 696,00 2 777 025,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 752 200,00 0,00 7 752 200,00

Razem: 18395780,0000Razem: 18847476,0000 Razem: -451696,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4

Zadania inwestycyjne w 2022 r. 
Załącznik Nr 4 do uchwały Rady Miejskiej w Złotym Stoku Nr XXXIX/312/2022 z dnia  29 września 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 0,003 221 589,00 3 221 589,00

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 3 221 589,003 221 589,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 221 589,00 - 1 839 678,00 1 381 911,00
Opracowanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego w celu 
zaprojektowania  i wykonania przebudowy placu Kościelnego w Złotym

 

Stoku"
9 840,00 0,00 9 840,00

Poprawa bezpieczeństwa drogowego poprzez przebudowę chodnika wraz 
z oświetleniem przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku 429 285,00 - 396 200,00 33 085,00

Przebudowa mostu na potoku "Trująca" w Złotym Stoku. W ramach 
projektu "Modernizacja infrastruktury drogowej i terenów zieleni w Złotym

 

Stoku"
308 737,00 - 159 368,00 149 369,00

Przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku w 
rejonie skrzyżowania z drogą krajową nr 46 299 374,00 0,00 299 374,00

Przebudowa ul. Słonecznej w Złotym Stoku. W ramach projektu  
"Modernizacja infrastruktury drogowej i terenów zieleni w Złotym Stoku" 1 514 202,00 - 1 163 570,00 350 632,00

Przebudowa ul. Stawowej w Złotym Stoku 615 850,00 - 120 540,00 495 310,00

Przebudowa ul.3 Maja i placu Adama Mickiewicza w Złotym Stoku 40 000,00 - 1 129,00 38 871,00
Wykonanie mapy do celów projektowych remontu drogi transportu rolnego 
w Mąkolnie przebiegającej przez dz. nr 691/5, 693/1, 694/1 4 301,00 1 129,00 5 430,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 516 740,00 516 740,00

Poprawa bezpieczeństwa drogowego poprzez przebudowę chodnika wraz 
z oświetleniem przy ul. Wiejskiej w Złotym Stoku 0,00 396 200,00 396 200,00

Przebudowa ul. Stawowej w Złotym Stoku 0,00 120 540,00 120 540,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 1 322 938,00 1 322 938,00

Przebudowa mostu na potoku "Trująca" w Złotym Stoku. W ramach 
projektu "Modernizacja infrastruktury drogowej i terenów zieleni w Złotym

 

Stoku"
0,00 159 368,00 159 368,00

Przebudowa ul. Słonecznej w Złotym Stoku. W ramach projektu  
"Przebudowa infrastruktury drogowej i terenów zieleni w Złotym Stoku" 0,00 1 163 570,00 1 163 570,00

630 Turystyka 0,005 673 560,00 5 673 560,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 5 673 560,005 673 560,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 099 511,00 - 1 609 011,00 490 500,00
Adaptacja pomieszczenia gospodarczo-garażowego przy pl.Kościelnym w 
Złotym Stoku na wypożyczalnię sprzętu sportowo-turystycznego 200 000,00 - 120 000,00 80 000,00

Budowa skateparku w Złotym Stoku 730 000,00 - 730 000,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozowju gmin polsko-czeskiego 
pogranicza 1 089 011,00 - 759 011,00 330 000,00

Zakup sprzętu sportowo-turystycznego do wypożyczalni 80 500,00 0,00 80 500,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 989 978,00 0,00 2 989 978,00

Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie 32 068,00 0,00 32 068,00
Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozowju gmin polsko-czeskiego 
pogranicza 2 821 110,00 0,00 2 821 110,00

Złoty Stok - Ceska Skalica - szlakiem dziedzictwa historycznego 136 800,00 0,00 136 800,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 584 071,00 0,00 584 071,00

Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie 5 752,00 0,00 5 752,00
Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozowju gmin polsko-czeskiego 
pogranicza 495 119,00 0,00 495 119,00

Złoty Stok - Ceska Skalica - szlakiem dziedzictwa historycznego 83 200,00 0,00 83 200,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 1 609 011,00 1 609 011,00

Adaptacja pomieszczenia gospodarczo-garażowego przy pl. Kościelnym 
na wypożyczalnię sprzętu sportowo-turystycznego 0,00 120 000,00 120 000,00

Budowa skateparku w Złotym Stoku 0,00 730 000,00 730 000,00
Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskiego 
pogranicza 0,00 759 011,00 759 011,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,0030 000,00 30 000,00

70095 Pozostała działalność 0,00 30 000,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 0,00 30 000,00

Wykonanie audytu modernizacji obiektów gminnych 30 000,00 0,00 30 000,00

710 Działalność usługowa 0,0015 000,00 15 000,00

71035 Cmentarze 0,00 15 000,0015 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 0,00 15 000,00
Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kolumbarium na 
cmentarzu wZłotym Stoku 15 000,00 0,00 15 000,00

750 Administracja publiczna 0,00156 699,00 156 699,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 156 699,00156 699,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 399,00 0,00 24 399,00

Cyfrowa Gmina 6 198,00 0,00 6 198,00
Poprawa dostępności przestrzeni publicznej w Urzędzie Miejskim w 
Złotym Stoku dla osób ze szczególnymi potrzebami w latach 2021-2022 18 201,00 0,00 18 201,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 300,00 0,00 132 300,00

Cyfrowa Gmina 132 300,00 0,00 132 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

801 Oświata i wychowanie 0,002 091 248,00 2 091 248,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 2 091 248,002 091 248,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 266 925,00 0,00 266 925,00
Przebudowa budynku kompleksu szkolnego w Złotym Stoku na budynek 
wielofunkcyjny 152 934,00 0,00 152 934,00

Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Złoty Stok i Stoszowice 113 991,00 0,00 113 991,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 318 648,00 0,00 1 318 648,00
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Złoty Stok i Stoszowice 1 318 648,00 0,00 1 318 648,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 473 875,00 0,00 473 875,00
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy 
Złoty Stok i Stoszowice 473 875,00 0,00 473 875,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 31 800,00 0,00 31 800,00

Laboratoria Przyszłości 31 800,00 0,00 31 800,00

855 Rodzina 0,0015 375,00 15 375,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 15 375,0015 375,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 375,00 0,00 15 375,00

Utworzenie Żłobka Gminnego w Złotym Stoku 15 375,00 0,00 15 375,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,0010 660 812,00 10 660 812,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 4 354 952,004 354 952,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 330 780,00 - 900 000,00 1 430 780,00

Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w sołectwie Błotnica 230 780,00 0,00 230 780,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w sołectwie Laski 900 000,00 - 900 000,00 0,00
Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Złoty 
Stok 1 200 000,00 0,00 1 200 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 270 392,00 0,00 1 270 392,00

Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w sołectwie Błotnica 1 270 392,00 0,00 1 270 392,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 753 780,00 0,00 753 780,00

Budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w sołectwie Błotnica 753 780,00 0,00 753 780,00

6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 0,00 900 000,00 900 000,00

Rozbudowa sieci wodociągowej w sołectwie Laski 0,00 900 000,00 900 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 6 055 440,006 055 440,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 691 353,00 - 5 505 440,00 185 913,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Rewitalizacja Parku Miejskiego w Złotym Stoku. W ramach projektu 
"Modernizacja infrastruktury drogowej i terenów zieleni w Złotym Stoku" 5 505 440,00 - 5 505 440,00 0,00

Z miasta Bożeny Niemcowej do miasta górników 185 913,00 0,00 185 913,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 273 600,00 0,00 273 600,00

Skwer Wspólnej Historii Pogranicza 136 800,00 0,00 136 800,00

Z miasta Bożeny Niemcowej do miasta górników 136 800,00 0,00 136 800,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 487,00 0,00 90 487,00

Skwer Wspólnej Historii Pogranicza 13 200,00 0,00 13 200,00

Z miasta Bożeny Niemcowej do miasta górników 77 287,00 0,00 77 287,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 5 505 440,00 5 505 440,00

Rewitalizacja Parku Miejskiego w Złotym Stoku. W ramach projektu 
"Modernizacja infrastruktury drogowej i terenów zieleni w Złotym Stoku" 0,00 5 505 440,00 5 505 440,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 250 420,00250 420,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 420,00 0,00 250 420,00
Poprawa bezpieczeństwa drogowego poprzez montaż oświetlenia na ul. 
H. Sienkiewicza w Złotym Stoku 250 420,00 0,00 250 420,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00214 751,00 214 751,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 10 000,0010 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 0,00 10 000,00
Montaż klimatyzacji na sali biesiadnej i tanecznej w świetlicy wiejskiej w 
Mąkolnie 10 000,00 0,00 10 000,00

Montaż klimatyzacji w świetlicy wiejskiej w Laskach 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 0,00 204 751,00204 751,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 751,00 0,00 204 751,00

Budowa wiaty - werandy w Mąkolnie 18 337,00 0,00 18 337,00

Budowa wiaty na działce gminnej nr 163/1 w Błotnicy 6 414,00 0,00 6 414,00

Budowa wiaty w Błotnicy - etap II 180 000,00 0,00 180 000,00

22 079 034,00 22 079 034,000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXXIX/312/2022  

Rady Miejskiej w Złotym Stoku  

z dnia 29 września 2022 r.    

WYDATKI W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2022 ROKU 

Lp. SOŁECTWO 

ŚRODKI 
FUNDUSZU 

PRZYPADAJĄCE 
SOŁECTWU 

NAZWA ZADANIA DZIAŁ ROZDZ. § 

WYDATKI 
W RAMACH 
FUNDUSZU 
SOŁECKIEG

O 

OGÓŁEM 

1. 

CHWALISŁAW 18.777,00 

1. Utrzymanie porządku i 

poprawa estetyki wsi 

600 60016 
4210 1.000,00 

18.777,00 

4300 500,00 

900 90004 4210 5.500,00  

921 92195 4210 3.500,00 

2.Doposażenie i poprawa estetyki 

świetlicy 
921 92109 4210 5.277,00 

3. Uroczystości, spotkania, 

imprezy integracyjne 
921 92195 

4210 

4300 

2.592,00 

408,00 

2. 

LASKI 36.560,00 

1. Poprawa estetyki wsi oraz 
stanu ochrony środowiska 600 

 
900 

 
921 

60016 
 

90004 
 

92195 

4210 5.000,00 

 
 

36.560,00 

4210 
4300 

 
4210 
4300 

3.267,00 
2.000,00 

 
7.000,00 
1.000,00 

2. Wspieranie kultury i sportu na 
terenie wsi 921 

 
 

926 

92195 
 
 

92605 

4210 4.000,00 

4300 
 

4210 
4300 

500,00 
 

4.000,00 
500,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 1



3. Poprawa infrastruktury 
obiektu świetlicy wiejskiej  
w Laskach 

921 92109 4300        9.293,00 

3. 

MĄKOLNO 32.408,00 

1. Inicjatywa służąca poprawie 

estetyki wsi i ochrony środowiska 900 90004 
4210 759,00 

32.408,00 

4300 312,00 

     
921 

 

 
92195 

 
6050 18.337,00 

2. Wspieranie kultury i sportu na 

terenie wsi 921 
 

92195 
 

4210 2.500,00 

4300  500,00 

3. Doposażenie obiektu świetlicy 

wiejskiej  
921 92109 6050 10.000,00 

4. 

PŁONICA 17.648,00 

1 Doposażenie świetlicy wiejskiej 921 92109 4210 6.500,00 

17.648,00 

2. Zakup i montaż lampy 

oświetlenia ulicznego 
900 90015 

4210 1.000,00 

4300 1.000,00 

3.  Wizerunek i estetyka wsi   900 

 

90004 

 

4210 2.000,00 

4300 1.000,00 

4. Uroczystości i imprezy 

integracyjne 
921 92195 4210 6.148,00 

5. 

BŁOTNICA 16.114,00 

1. Inicjatywa służąca poprawie 

estetyki wsi 
900 90004 4210 1.000,00 

16.114,00 
2. Organizacja imprez oraz 

funkcjonowanie świetlicy 921 92195 
4210 5.000,00 

4300 2.200,00 

3. Budowa wiaty  921 92195 6050 6.414,00 

4. Inicjatywa służąca poprawie 

bezpieczeństwa drogowego w 

obrębie wsi Błotnica 

600 60016 4210 1.500,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 2



 OGÓŁEM 121.507,00      121.507,00 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 3



ZESTAWIENIE KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ WYDATKÓW 
FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2022 ROKU 

 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § PLAN 

600 60016 4210 7.500,00 

  4300 500,00 

900 

 

90004 4210 12.526,00 

4300 3.312,00 

90015 4210 1.000,00 

4300 1.000,00 

921 

 

 

92109 4210 11.777,00 

4300 9.293,00 

6050 10.000,00 

92195 4210 30.740,00 

4300 4.608,00 

6050 24.751,00 

926 92695 

4210 4.000,00 

4300 500,00 

RAZEM 121.507,00 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIX/312/2022 

Rady Miejskiej w Złotym Stoku  

z dnia 29 września 2022 r. 

DOCHODY BUDŻETU 

Dokonuje się zwiększenia planu dochodów ogółem o kwotę  4.028.336 zł, w tym: 

Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

- rozdz. 75618, § 0270 – zwiększenie o kwotę 18.490 zł wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym. 

Dz. 801 – Oświata i wychowanie 

- 80101, § 6257 – ujęcie w planie dochodów środków finansowych w kwocie  
451.696 zł otrzymanych w formie zaliczki z Ministerstwa Finansów jako dofinansowanie inwestycji pn. 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Złoty Stok i Stoszowice”. 

Dz. 852 Pomoc Społeczna 

- rozdz. 85295, § 2180 – ujęcie w planie dochodów kwoty 3.519.000 zł na wypłatę dodatków węglowych 
zgodnie z ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym. 

Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  

- rozdz. 85415, § 2030 - ujęcie w planie dochodów dotacji z budżetu państwa w  wysokości 13.400 zł 
z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. –  
zgodnie z informacją Wojewody Dolnośląskiego z dnia 2 września 2022 r. nr KO.ZFK.3146.12.26.2022   

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

- rozdz. 90005, § 2460 – ujęcie w planie dochodów środków w wysokości 25.750 zł, w tym 25.600 zł 
planowanych do otrzymania z WFOSiGW we Wrocławiu na realizację programu „Czyste powietrze” 
z  przeznaczeniem na pokrycie kosztów zadań realizowanych przez jst współpracujące przy wdrażaniu 
programów i przedsięwzięć  
z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, zgodnie z zawartym porozumieniem. 

Dokonuje się również zmiany klasyfikacji dochodów otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych oraz zmiany klasyfikacji środków otrzymanych lub planowanych do otrzymania z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. Zmiana 
związana jest 
z nowelizacją Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

WYDATKI BUDŻETU  

Dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę ogółem 3.576.640 zł, w tym: 

Dz. 851 Ochrona zdrowia 

- rozdz. 85154 – w związku ze zwiększeniem planu dochodów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 18.490 zł, 
w tym: 

 § 4210 – 13.490 zł, 

 § 4300 – 5.000 zł. 

Dz. 852 Pomoc Społeczna 

- rozdz. 85295 – zabezpieczono plan wydatków ogółem o kwotę 3.519.000 zł na wypłatę dodatku 
węglowego.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 1



Dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  

- rozdz. 85415, § 3240 – zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.400 zł 
z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów.  

Dz. 900 

rozdz. 90005 – ujęcie w budżecie środków w wysokości ogółem 25.750 zł z przeznaczeniem na pokrycie 
kosztów funkcjonowania punktu konsultacyjnego w  zakresie realizacji programu „Czyste powietrze” na 
terenie gminy Złoty Stok, 

Dokonuje się również zmiany klasyfikacji wydatków budżetowych związanych 
z realizacją zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, zmiany klasyfikacji wydatków budżetowych na zadania inwestycyjne realizowane 
z dofinansowaniem z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz na zadania inwestycyjne realizowane 
z dofinansowaniem ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Zmiana związana jest z nowelizacją Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

Pozostałe zmiany wprowadzono w planie finansowym Urzędu Miejskiego, celem zabezpieczenia środków 
na wydatki bieżące. 

PRZYCHODY BUDŻETU 

Dokonuje się zmniejszenia o kwotę 451.696 zł przychodów z tytułu wolnych środków stanowiących 
nadwyżkę środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikającą z rozliczeń kredytów 
zaciągniętych w latach ubiegłych.       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07AF0CF7-3E26-45EB-A78E-18EB514683EB. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie

		2022-09-29T10:23:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




